
K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

SMLOUVA O DÍLO
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie OIomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupený: Janem Hlavou, vedoucim oddělení provozu a údržby majetku
lČO: 720 51 795
DlČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava
čísĺo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoba: Jan Hlava, vedouci oddělení provozu a údržby majetku
telefon: +420 974 762 580, +420 725 540 109
e-mail: jan.hlava@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,objednateľ'

a

výtahy Pardubice a.s.

sidlo:
zastoupen:
lČO:
DlČ:
bankovni spojení:
čísĺo účtu:
kontakní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Průmyslová 389, Pardubičky, 533 01 Pardubice

135 82101
CZ13582101
Raiffeisenbank a.s.
950134002/5500

7QJUSUE

zapsaná v obchodni rejtříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2408

dále je ,,zhotovitel"

společně dále také jako ,,sm/uvnl straný'.

Smluvni strany se níže uvedeného dne, měsice a roku dohodly na tomto zněni smlouvy:

(1)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele v termínu od 1. Iedna 2024 do 31. prosince 2029 pro-
vádět

a) odborné prohlídky s preventivní údržbou na instalacich,
b) odborné zkoušky,
C) zkoušky po podstatných změnách, po opravě,
d) servisni opravy výtahů (včetně dodání materiálu použitého při opravě),
e) zajištění inspekčních prohlídek,
f) proško|enj dozorců výtahů 1x ročně pro výkon pravidelných provoznich prohlldek v základnim

rozsahu (bez vyprošt'ování osob a ručního posunu klece),
g) odstraňování provozních poruch a havárií,

to vše v rámci výtahů (dále též ,,zařlzenř') umístěných v objektech Krajského ředitelství poIicie
Olomouckého kraje (dále též jen ,,KŘP O/omouckého kraje" nebo ,,KŘP") specifikovaných v
příloze č. 1 smlouvy tak, aby byla zajištěna jejich řádná funkčnost a plynulý provoz, a závazek ob-
jednatele zaplatit zhotoviteli za řádně, bez vad a včas provedené dílo sjednanou cenu. SIužby prová-
děné pravidelně opakovaně jsou služby uvedené pod pism, a), b), e) a f) tohoto odstavce.

Plněnim podle pIsm. a) tohoto odstavce (odborné prohlídky s preventivní údržbou na instalacích)
se mysli zejména odborné prohlidky s preventivni údržbou, které budou prováděny dle návodu vý-
robce výtahů, resp. dle dokumentace vedené k jednotlivým výtahům. Odborné prohlídky s preventivní
údržbou dále zahrnují zejména tyto práce a úkony:

- funkční kontrola a seřÍzení pohonné jednotky, systému zavěšeni, převodovky, brzd, trakčního
kola a bubnu, lan, odkláněcí kladky, šachetních dveří a voditek výtahových instalací,

- mazání výše uvedených podsestav v rozsahu vhodném pro způsob využití výtahových sestav,
- kontrola a seřízenÍ jízdnich vlastností výtahových instalací, předevšim přesnosti jejich zasta-

veni,

- vizuálni a funkční kontrola spínacího, řidÍcÍho, monitorovaciho a dalšiho bezpečnostniho vyba-
vení, zobrazovacího a osvětbvaciho zařízení,

- kontrola funkčnosti a nepoškozenosti výtahových instalací,
- kontrola hladiny oleje v pohonné jednotce,
- vyčištění výše uvedených podsestav výtahových instalaci od nečistot vznikajícIch v instalaci

v rozsahu potřebném pro zachování jejich funkčnosti,

- vyčištěni strojovny, střechy klece a suché prohlubně šachty od nečistot vznikajÍcÍch v instalaci
a dalši.

2. Předmět této smlouvy bude realizován dle podminek specifikovaných v této smlouvě a rovněž dle-
konkrétních dňčích objednávek, které bude předkládat pověřený pracovnik KŘP Olomouckého kraje,
viz čl. lV. odst. 6 smlouvy. Seznam zařízení je společně s objekty, ve kterých se zařízeni nacházejí,
uveden v přiloze č. 1 smlouvy. Objednatel je při plnění předmětu smlouvy povinen postupovat
dle účinných právnich předpisů, a to včetně všech závazných norem souvisejÍcÍch s předmětem
smlouvy. V případě změny interních předpisů je objednatel povinen s jejich změnou neprodleně se-
známit zhotovitele; v případě změny jiných závazných právních předpisů je zhotovitel povinen tyto
změny bez dalšího reflektovat a postupovat v souladu s jejich účinným zněním.

3. Specifikace díla:
· revize a servis výtahů

- v terminech a v objektech uvedených v přiloze č. 1 smlouvy a v rozsahu dle platné České
státni normy (dále jen ,,ČSN") a účinných právních předpisů.

(2)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

4, Podkladem pro uzavření smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne 16. 10. 2023, která byla na základě
zadávacího řízení vedeného v Národním elektronickém nástroji (dále jen ,,NEN") pod evidenčnim čís-
lem N006/23N00028230 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Revize a pravide/ná údržba
výtahů v objektech Krajského ředite/stv/ po/icie O/omouckého kraje" vybrána jako nejvhodnější a je
podpisem smlouvy pro smluvní strany závazná.

Článek Il.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dilo úplně, bez vad, řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit si věci potřebné k provedenl dlla,
d) upozornit objednatele na objektivni překážky znemožňujÍcĹ provedení dila,
e) odevzdat objednateli úplně, bez vad, řádně a včas provedené dílo,
f) uvést v každé jednotlivé revizni zprávě zjištěné nedostatky,
g) poskytnout záruku za jakost provedení díla,
h) nést odpovědnost za vadné či opožděné plnění a za škody z tohoto plnění vzniklé,
i) zajistit bezpečnost a ochranu zdravi osob v prostoru zhotovování dila,
j) provést dilo na své nebezpečí a na svůj náklad.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) převzít úplně, bez vad, řádně a včas provedené dílo,
C) oznámit zhotoviteli vady dila a požadovat jejich odstraněni v náhradním termínu stanoveném

smlouvou, nebo na němž se se zhotovitelem dohodne,
d) zaplatit za úplně, bez vad, řádně a včas provedené dílo dohodnutou cenu.

ČIánek III.
Práva smluvnich stran

1. Zhotovitel je mimo zákonná oprávnění zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je mimo zákonná oprávněni zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností,
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné či opožděné plněni, včetně náhrady za způso-

bené škody,
c) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele.

ČIánek lV.
Způsob, termin a misto zhotoveni dila, předáni dila

1. Zhotovitel se zavazuje provádět revize a servis výtahů způsobem uvedeným ve smlouvě, dodržovat
právní předpisy za současného dodržení vnitřnich předpisů objednatele, postupovat s odbornou péčí,
podle svých znalosti a nejlepších schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V připadě nevhodných pokynů objednatele

(3)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném pří-
padě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů
objednatele vznikly.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dilo provádět zejména dle norem DIN EN 13015, ČSN 27 4002 a
ČSN 27 4007, bude při poskytováni služeb dodržovat platné a účinné předpisy BOZP a po, jakož
i další platné a účinné předpisy vztahujíci se k předmětu smlouvy a odpovídá za škody, které vzniknou
nedodržováním těchto předpisů z jeho strany.

3. Zhotovitel se zavazuje nejvyššim možným způsobem chránit objednatele před ztrátami, nepřiměře-
nými výdaji a škodami, které by mohly vzniknout v důsledku plnění dila.

4. Dilo dle smlouvy bude prováděno průběžně, dílčhn způsobem následovně:
a) pod písm. a), b) a e) článku 1. odst. 1 smlouvy ve lhůtách odvíjejÍcÍch se od právních a technic-

kých předpisů, resp. od kryciho listu nabídky tvořicího přilohu č. 1 smlouvy,
b) pod pIsm. c), d) a g) článku 1. odst. 1 smlouvy dle potřeby objednatele,
c) pod písm. f) článku I. odst. 1 smlouvy 1x ročně, a to vždy nejpozději do 28. února každého

kalendářního roku účinnosti smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje provést
a) servisni zásah při poruše, resp. havárii, výtahu bezodkladně, nejpozději však do dvou hodin

od nahlášenľ v okresech Olomouc, Přerov a prostějov, do tří hodin v okrese Šumperk a do tři a
půl hodiny v okrese Jesenik, od nahlášení. Servisní zásah při poruše, resp. havárii, výtahu
se zavazuje zhotovitel zajistit dvaceti čtyři hodin denně sedm dní v týdnu. Vyprošt'ovací a ha-
varijní sIužba - kontakt: +420 844 224 422,

b) opravy provozních poruch či poruch neohrožujÍcÍch bezpečnost, život a zdravi osob, bez zby-
tečného odkladu po dohodě s objednatelem, nejpozději však do deseti pracovních dnů po před-
ložení konkrétní dňči objednávky, kdy taková oprava bude prováděna v pracovnich dnech
v době od 7:00 do 15:00 hod; v přlpadě odůvodněné potřeby delší doby pro nápravu (např.
nedostupnost žádouciho materiálu či komponentu) je objednatel oprávněn zhotoviteli na odů-
vodněný návrh stanovit lhůtu delši; opravy dle tohoto pIsmene budou prováděny na základě
dňčích objednávek a jejich cena není zahrnuta v této smlouvě;

c) pravidelné revize či servis výtahů v terminech dle přílohy č. 1 ke smlouvě.

6. Porucha, resp. havárie, bude objednatelem bez zbytečného odkladu nahlášena telefonicky nebo
e-mailovou komunikaci. Kontaktni osoby za jednotlivé územní odbory (dále jen ,,ÚO") objednatele jsou
pro uvedený připad tyto:

- KŘP + ÚO Olomouc: Mgr. Dušan Hrubý, tel. +420 974 766 242, mob.: "420 702 182 368,

e-mail: dusan.hruby@pcr.cz,
- úo prostějov: Vladimír Rozsival, tel. +420 974 781 242, mob.: +420 737 008 861

e-mail: vladimir.rozsival@pcr.cz,
- ÚO Jeseník: Radim Kunc, tel,+420 974 773 240, mob.: +420 799 798 523

e-mail: radim,kunc@pcr.cz,
- ÚO Přerov: Mgr, Josef Gybas, tel. +420 974 778 242, mob.: +420 606 918 395

e-mail: josef.gybas@pcr.cz,
- ÚO Šumperk: Petr Bezděk, tel. "420 974 779 242, mob.: +420 702 182 824

e-mail: petr.bezdek@pcr,cz,

Kontaktni osoby jsou oprávněny poskytnout součinnost dle smlouvy, nejsou však oprávněny sjedná-
vat jeji změny.

(4)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

7. Materiál použitý na opravu poruch, resp. havárii, bude účtován dle aktuálních cen zhotovitele pouze
s telefonickým souhlasem objednatele, a to na základě dilčích objednávek; v připadě, kdy hodnota
použitého materiálu na opravu poruch, resp. havárií, přesáhne ve svém souhrnu částku 10 000 Kč,
je zapotřebí předchozí pIsemný souhlas objednatele. Soupis použitého materiálu s jeho přesnou spe-
cifikací a technickým označenim bude po předchozím odsouhlasenI objednatelem přiložen k faktuře
spoIu s montážním listem (servisní zprávou).

8. Jednorázové opravy převyšujÍcÍ 50.000 Kč bez DPH budou vždy předem písemně sděleny objedna-
teli, který posoudí, zda budou tyto práce vč. dodání materiálu zadány témuž objednateli či zda provede
dňčí výběrové řízení. V opačném případě nebudou tyto práce vč. dodáni materiálu zhotoviteli zapla-
ceny; tím není dotčen nárok objednatele na zaplaceni smluvní pokuty.

9. Mistem provádění dila dle smlouvy je území Olomouckého kraje, kdy jednotlivé objekty s výtahy
a konkrétními adresami jsou specifikovány v přiloze č. 1 této smlouvy.

10. Zhotovitel nemůže pověřit prováděnim služeb jinou osobu; to neplatí při zajišt'ování inspekčních pro-
hlídek. Pověří-li přesto zhotovitel jinou osobu, je vedle dalšľch negativních dopadů dle zákona či při-
slušných ustanovení smlouvy z jednání třeti osoby zavázán, jako by předmětné sIužby prováděl sám.

11. K protokolárnímu předáni a převzeti provedeného díla včetně dodaných náhradních dílů při opravách
dojde v místě prováděni služeb mezi zhotovitelem a kontaktní osobou objednatele. Kopie protokolu
o předáni a převzetí provedeného díla (popř. servisnUrevizni zprávy) bude přílohou faktury, stejně
jako v připadě plnění díla dle čl. 1. odst. 1 písm. d) a g) smlouvy (montážni list či servisní zpráva).

12. Dokončené dílo bude převzato objednatelem, pouze pokud bude provedeno v dohodnuté kvalitě,
bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránících řádnému užÍvání dila, řádně a ve sjednané jakosti. v opač-
ném případě má objednatel právo dilo nepřevzít, dokud nebudou veškeré vady a nedodělky bráníci
řádnému užíváni dila zhotovitelem odstraněny. Objednatel má právo odmítnout převzit předmět díla,
který nesplňuje jakékoliv ujednání dle této smlouvy, do doby ukončení přejhnacího řÍzení. Ustanovení
o prodlení s předáním předmětu dila timto neni dotčeno a zhotovitel se z tohoto důvodu do prodlení
s předánim předmětu díla (v připadě pIsemného důvodného odmÍtnuti převzetí díla objednatelem)
může dostat. Na následné předání dila se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

13. Nebude-li předávané dilo obsahovat žádné vady, bude smluvnimi stranami sepsán Protokol o předání
a převzetí díla (dále také jen ,,protokoľ'), jímž se může rozumět i revizní/servisní zpráva či montážní
list. Bude-li předávané dilo obsahovat vady a nedodělky nebránící řádnému užívánÍ díla, bude sepsán
Protokol o předání a převzeti díla a jeho přIlohou bude Seznam vad a nedodělků nebránícich řádnému
užÍvání díla. V tomto seznamu vad a nedodělků budou uvedeny veškeré vady a nedodělky nebránící
řádnému užívání díla spolu s uvedením jednotlivých terminů pro jejich odstranění (nebude-li u některé
či všech z uvedených vad a nedodělků nebránIcích řádnému užÍvání díla uveden termin, platí, že byl
stanoven v délce třiceti kalendářních dnů ode dne sepsání tohoto Seznamu vad a nedodělků). Zá-
znam o odstranění vad a nedodělků bude uveden v Protokolu o odstranění vad a nedodělků, který
bude sepsán po odstraněni předmětných vad a nedodělků nebránícich řádnému užÍvání díla.

14. Kde se v této smlouvě stran provádění dila hovoří o dile, považuje se za něj každá dilčí část prová-
děného díla dle smlouvy.

ČIánek V.
Cena díla

1, Smluvní strany se dohodly, že za dilo řádně zhotovené a předané podle smlouvy objednatel zaplatí
zhotoviteli celkovou cenu dila ve výši:

Cena dila celkem bez DPH: 491 900,00 KČ
DPH 21%: 103 299,00 Kč

(5)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

Kupní cena celkem vč. DPH: 595 199,00 KČ

Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s účinnými právnimi předpisy. Cena díla
nezahrnuje opravy v hodnotě nad 1 000 KČ bez DPH za jednotlivou opravu (dále jen ,,po/ožka"), tyto
budou řešeny formou dňčí objednávky na základě cenové nabidky zhotovitele; v připadě položek nad
50 000 Kč bez DPH si objednatel vyhrazuje právo vyhlásit samostatné výběrové řÍzení na zajištěni
přislušné opravy.

2. Tato sjednaná cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje zejména veškeré výlohy,
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla se zohledněnhn poslednIho sou-
větí odst. 1 tohoto čIánku smlouvy.

3. Změna celkového finančního plnění (ceny) vyp|ývajÍcĹho ze smlouvy je možná pouze při změně práv-
nich předpisů dotýkajÍcÍch se sazby daně z přidané hodnoty.

4. Cena dila je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějšich předpisů, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 16. 10. 2023 platné v době
uzavřeni smlouvy.

5. Cena díla bude placena postupně, na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného
zhotovitelem po řádném zhotoveni a předání každého dňčího provedeného díla a jeho převzetí ob-
jednatelem, podrobně viz čl. VI. smlouvy.

6. Cena dila zahrnuje veškeré souvísejÍcÍ úkony, včetně dopravy do místa pInění. Doprava nebude fak-
turována zhotovitelem zvlášt'. Položky vč. oprav a dodávek náhradních dílů, které jsou součásti před-
mětu této smlouvy, avšak nejsou zahrnuty v celkové ceně díla, budou účtovány dle aktuálnIho veřejně
dostupného ceniku zhotovitele, kdy tyto ceny nesmi být vyšší, než budou v době vzniku potřeby ob-
jednatele u zhotovitele v takovém ceniku uvedeny. Objednateli bude poskytnuta 10% sleva na ná-
hradní díly a součástky domácích výrobců. Tímto není dotčeno právo objednatele dle ustanovení
pos|edniho souvěti odst. 1 tohoto článku.

ČIánek Vl.
PIatebni podminky

1. Platby budou realizovány v CZK na základě faktury zhotovitelem vystavené do čtrnácti kalendářních
dnů po úplném, řádném a bezvadném předání revizni/servisni zprávy odsouhlasené objednatelem,
jinak ode dne protokdárniho odstranění veškerých vytknutých vad. Faktury budou zhotovitelem zasí-
lány měsičně, vždy nejpozději do posledniho kalendářního dne v měsici, a to dle poměrné části z cel-
kové ceny díla. Faktura bude zaslána na adresu objednatele uvedenou ve vymezeni smluvních stran
smlouvy. Splatnost faktury je dvacet jedna kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

2. Poslední faktura v kalendářním roce bude doručena objednateli nejpozději do 15, prosince. později
vystavená faktura může být vrácena zhotoviteli k jejimu novému vystaveni v následujíchn roce, při-
čemž délka splatnosti faktur vystavených průběhu měsíce ledna a února má vzhledem k rozpočtovým
možnostem objednatele délku spIatnosti šedesát kalendářních dnů. Pokud objednatel uplatní nárok
na odstranění vad(y) díla bránicI řádnému uživání ve Ihůtě splatnosti faktury, neni objednatel povinen
až do úplného odstranění takové vady/takových vad uhradit cenu dila. Okamžikem úplného odstra-
nění vad(y) díla začne běžet nová lhůta spIatnosti faktury v délce lhůty stanovené v tomto odstavci.
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

3. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v účinných právnich předpisech, zejména v ustano-
veni § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přilohou

(6)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-140OVZ PCR14ETRpo56442666

každé faktury bude kopie přís|ušného servisní/revizní zprávy, montážního listu nebo předávacího pro-
tokolu, v případě vad rovněž protokolu o odstranění vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn
před uplynutím lhůty spIatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti sta-
novené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. V takovém připadě neni objednatel v pro-
dlení se zaplacením ceny díla. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit, V takovém případě není objednatel v prodleni se zaplacením ceny dila, Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dva-
cet jedna kalendářních dnů, nebo v délce dle odst. 2 tohoto článku.

4. Faktury budou objednatelem uhrazeny bankovním převodem na účet zhotovitele strany uvedený v zá-
hlaví této smlouvy. Bude-li na faktuře uvedeno jiné čislo účtu, než jaké je uvedeno v záhlaví smlouvy,
bude faktura proplacena na bankovni účet uvedený v záhlaví smlouvy.

5. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy záloh.

6. Z důvodu řádného plnění rozpočtových povinností objednatele je objednatel oprávněn v připadě po-
třeby uhradit cenu za zhotovení díla, a to bez ohledu na předchozí ustanovení tohoto článku. Tím však
není dotčena povinnost zhotovitele v případě, že dílo nebylo do doby zaplaceni zcela splněno v sou-
ladu se smlouvou, dílo řádně spInit dle ustanovení této smlouvy. 1 přes takto uhrazenou fakturu je ob-
jednatel na zhotoviteli v připadě jakéhokoliv porušení smlouvy oprávněn žádat veškeré sankce
dle smlouvy.

ČIánek VII.
výpověd' a odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s dvouměsíčnÍ výpovědni dobou bez udání dů-
vodu. výpovědni doba započne běžet prvním dnem měsice nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla
doručena výpověd' druhé smluvni straně.

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušenl smluvnich vztahů a pokud tento úmysl
oznámí oprávněná smluvní strana druhé smluvni straně bez zbytečného odkladu poté, co se o poru-
šení dověděla.

3. Podstatným porušenim se rozumi takové porušení povinnosti, o němž smluvní strana porušujÍcÍ
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatnich případech se má za to, že porušení pod-
statné není.

4. Vyjma případů, které stanoví zákon, je objednatel dále oprávněn od smlouvy odstoupit :
a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovenim a předáním díla objednateli o vÍce jak deset

pracovnich dnů (to plati i v připadě prodlení z důvodu vytknutí vad či nedodělků dila bránIcích
řádnému užÍvání);

b) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním řádně vytknuté či reklamované vady o vÍce
jak deset pracovnlch dnů;

C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;
d) vstoupí-li zhotovitel do Iikvidace;
e) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH vede-

ném Ministerstvem financí ČR;
f) vykazuje-li plněni hrubé nedostatky, nebo hrozí-li objednateli jednánim zhotovitele značná újma

(např. zhotovitel bude stavební práce provádět neodborně, nekvalitně, v rozporu s obecnými
technickými postupy nebo pravidly, s požadavky objednatele nebo výrobcem stanovenou tech-
no|ogií či bude-li konstrukčni řešení nad možnosti zhotovitele);

g) bude-li zhotovitel pravomocně uznán vinným ze spácháni úmyslného trestného činu.

(7)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

5. Vyjma případů, které stanoví zákon, je zhotovitel oprávněn dále od smlouvy odstoupit :
a) dostane-li se objednatel do prodlenI s úhradou ceny za jednotlivé dílo o vÍce jak třicet pracovních

dnů;
b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, a to ani po předchozí pIsemné vý-

zvě.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni pIsemného projevu vůle od-
stoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na ná-
hradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

7. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH vede-
ném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášenI nepravdivé anebo v připadě, že bude
zhotovitel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti smlouvy a
nevyrozumi 0 tom ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu
s odst. 3, odst. 6 tohoto článku.

ČIánek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plněni smlouvy zIská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancich a spo|upracovnÍcĹch
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná o:

a) informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b) případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

Zhotovitel kontroly je povinen dodržovat zákon č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informaci a
o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto čIánku všechny osoby, které
se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
smlouvy, odpovldá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

ČIánek IX.
Sankce

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovenim dlla či jeho části dle jednotlivých objednávek
dle čl. lV. odst. 4, odst. 5 pIsm. b) C) smlouvy, s termínem pro odstraněnim řádně vytknutých vad při
převzeti každé z části dila dle čl. X. odst. 2 smlouvy, nebo s termínem pro odstranění reklamované
vady dle čl. X. odst. 3 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý
započatý den prodlení.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodleni s provedením díla či části dila dle čl. lV. odst. 5 pIsm. a) smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ za každou započatou hodinu prodleni.

3. Dostane-li se objednatel do prodleni s úhradou ceny dila, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodleni
ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. PorušI-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl, Vlll, smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvni
pokutu ve výši 10 000 KČ za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

(8)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná, není-li uvedeno jinak, do čtrnácti kalendářnich
dnů ode dne jejího uplatnění u povinné smluvni strany. V opačném případě se povinná smluvní strana
dostane do prodleni. Pro tyto připady si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ze smluvni pokuty
ve výši zákonného úroku z prodleni, a to ode dne nás|edujÍcÍho po dni splatnosti do zaplacení.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Článek X.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje jakoukoliv část dila předat řádně, ve stanovené jakosti, včas a bez jakýchkoli
vad, V připadě, že dilo má vady bránící řádnému užívání, je objednatel oprávněn odmítnout převzeti
díla a požadovat na zhotoviteli opravu vad dila. Zhotovitel vytknuté vady opraví nejpozději do deseti
pracovních dnů ode dne vytknuti vady díla objednatelem, není-li v předávacím protokolu či v seznamu
vad a nedodělků stanoven jiný termin. Ustanoveni o prodleni z důvodu pozdního provedeni dila dle
čl. lV. odst. 5 smlouvy timto není dotčeno.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu (jakost) jím prováděného díla dle smlouvy a poskytuje záruku po dobu
dvaceti čtyř měsíců ode dne podpisu předávaciho protoko|u/revizni či servisní zprávy v případě ab-
sence jakýchkoli vad, nebo ode dne podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků (zde se jedná
o odstranění veškerých vad, nikoliv pouze těch, které bráni řádnému užívánÍ). Zhotovitel se dále za-
vazuje poučit objednatele o veškerých podmínkách údržby, jež s provedením díla souvisí.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli reklamaci a nároky z odpovědnosti za vady díla kdykoli
v době uvedené v odst. 2 tohoto článku. Pokud objednatel uplatni reklamaci, tj. nárok na odstraněni
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do deseti pracovnich dnů ode dne
uplatnění reklamace objednatelem. O odstraněnl vady bude následně vyhotoven zápis podepsaný
oprávněnými zástupci smluvních stran. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněnim reklamo-
vané vady o vÍce jak třicet kalendářnich dnů, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím
třetí osoby na náklady zhotovitele, ustanovení o prodleni zhotovitele s odstraněním reklamované vady
a souvísejÍcÍ smluvní pokutou tímto není dotčeno.

4. Reklamaci Ize uplatnit nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objed-
natelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Záruční doba se prodlužuje
o dobu, která uplynula od uplatněni reklamace do úplného odstranění vad(y) a opětovného předání
nikoliv vadného předmětu díla objednateli. Dojde-li v důsledku reklamačních oprav k dodání či zabu-
dování nového dílu, poskytuje zhotovitel na tento dil novou záruku v délce dle odstavce 2 tohoto
článku od dodánUzabudováni nového dílu.

5. Práva z vadného pIněni vyp|ývajÍcÍ z občanského zákoníku tímto článkem nejsou dotčena.

6. objednatel se zavazuje uplatnit svá práva ze záruky za jakost nebo z vadného plněni vůči zhotoviteli
pIsemně, zhotovitel se zavazuje vést reklamační řízenÍ s objednatelem písemně.

ČIánek XI.
Závěrečná ujednáni

1. Veškeré právni vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, se řidí práv-
ním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řidI zejména účinnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2, Smlouva může být měněna pouze formou vzestupně čIslovaných pisemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci smluvnich stran.

(9)



K Č. j.: KRPM-124304-14/ČJ-2023-1400VZ PCR14ETRpo56442666

3. Smlouva je závazná i pro právni nástupce smluvních stran. Smluvní strany si navzájem sděli bezod-
kladně údaje o změnách, které se týkaji i změn některého ze základnich identifikačních údajů, údaje
o vstupu do likvidace, konkurzu, insolvenčního řízeni, zániku a právním nástupnictví.

4. Smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve zněni poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru sm/uv").

6. Smluvní strany souhlasi se zveřejněnim smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zve-
řejněni smlouvy provede objednatel.

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněnim své identifikace a dalších údajů uvedených
ve smlouvě v souvislosti s registrem smluv.

8. Kterákoliv smluvni strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

9. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou primárně
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obec-
nými soudy dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších před-
pisů.

10. Zhotovitel neni bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povin-
nosti ze smlouvy na třeti osobu.

11. Zhotovitel je povinen pIsemně upozornit objednatele na existujIcí či hrozíci střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

12. Smluvní strany proh|ašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných
podminek a na důkaz toho připojují své vlastnoručnI podpisy.

13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

14. Nedílnou součásti smlouvy je níže uvedená příloha:
Přiloha č. 1 Krycí/produktový list nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu (obsahujÍcÍ

mj. termíny prováděni díla a seznam výtahů).

.1 -11- 2023
V Olomouci dne .................

Za objednatele

vedoucí oddělenI provozu a údržby majetku

V ... ,'"'" ' '"/' d,, ,9 Z '3

Za zhotovi

předseda představenstva

(10)



Krycí/produktový list nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu př'iloha č. 1 :h. ... f 4 ..4 , " ·m

TVp^hu ~vmhu ma Lhůnmb~·hµ¶~bu (cdL.L kd ~Ĺ~mt~W YbmvUfDPH ~vLPPH
= Mpcmúµ &} LL wz4 rmxlRaS| Óqj

Al3 6 6 6x: t. . ' ; ,?. l8 j8q zmm

ZZXQ/4 ŠWnhmk AZN náLMM Z Z 500 W. m MŽLW Ge mp'cv»C bC 6¶20 íä53Á $3U2

Stpmberk AC?N Mkhď4 ? 7 500 ľV. : . »Gmhkn ?I.MQ3R 69?0 usl2 una

Gm.yr~nzµ c ? 2 jdo y. dp ·F7cwXe >r 6 m ULL2 8I3L2

A10 mobrp 7 7 6,30 K/V ?ů2> =,6 ZZZl55

AIQ mobru T 7 630 l.W tu»u :m'i 38$%6 u2&6

HiMtk~ LMrvd AlO-W 4 4 400 W/Um » ]0~% :m sm4

29um·~n ajq 6 1= L jmE~. ;m4 mir 5ZWA

HMUova 29IJA 4mmňc AJD =oču 6 6 jůqq L =v::. Z¢840 5216A JOOS6A

KMŕtktwa m3v&$wnmč aip 4 630 1. Uň14 icůG

AlO ~beú 4 630 1. :k ;a 1 ~Kp. í:n.ň um $2154 30Q5GA

Šump«k AZ4 rákb¢d 2 500 IL 1· Ĺ 31.LHJ& 3WL¢ i519&A

Mcxmu78cV4k~k Al0 csotm € 4 icm Wj 1. l.t , 3¶ í.mx m 4,:'tŕ79 m sm.z 36us,2

~4j~R Alo «obm 4 4 1000 YV·1. ĹU m3 ·QQ.3 3Q m

:mu AlO 5 5 530 1.·L lu U?ň.V ?4¥0 SU6f mm

7W4J~lá ALQ QsQtňí 5 5 530 LJ. éh m»u 4ÍKU? Z4W 52J6,€ ¥XMA

U 31Uň8 $SW) 6 6 ZQW K J J zuu r 4 da 4;?C·79 3SE64A

uvmmM31&3m ~qv ssm cmbM 6 6 = 1·:t XTéb ;r, "jm: doMíO?4 6U4,4

S£.H-9OE 5 5 ůf Alg ZC24 0:: ú7é77

PFomv m Nma 2 = b 7r 7 21)?4 ·r IQ33R S!)SJ.2

C'pplj Hmv Gen2 6 5 4 ¢ ,µr 5.xi?: szm Z96?QA

~ 165&/12 Pr~pr au) «oSni 6 6 soo 4 m«-C· ? zeie Gq 'j-mmu ?4w suas

K mk~3 pmNPr AIQ 400 4 4 400 L & uj :WC 24 ao 514g.8 235ZCA

DobaNěnkod1.L2024do3LIL= "Ckna jekmečnáv!čÉtnězaškoľeMprac~IůamištěnM$pekčnkhm~ "cenacelkem ·91900 103299



d'


